
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
N. 582 del 08/03/2022 

 

 
AREA 2 - RISORSE UMANE 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 582 del 08/03/2022 

PROPOSTA N. 689 del 08/03/2022 
 
OGGETTO: rettifica per mero errore materiale della Determina Direttoriale 581 del 7 marzo 2022 

ed approvazione nuova graduatoria relativa al concorso pubbl. per esami per 
l’assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di 2 posti di istruttore amm. contabile 

 
Vista la legge regionale 27 luglio 2018 n. 6 “Disposizioni per il riconoscimento e il sostegno allo studio e la 
promozione della conoscenza nella Regione” con la quale tra l’altro l’Ente pubblico dipendente per il diritto 
agli studi universitari del Lazio - Laziodisu è riordinato nell’Ente regionale per il diritto allo studio e la 
promozione della conoscenza DiSCo; 
 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 13 novembre 2019, con la quale è stato 
nominato il Direttore Generale dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio e la promozione della 
Conoscenza;  

Visto lo “Statuto dell’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la promozione della Conoscenza – DISCO”, 
approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 989 del 20 dicembre 2019; 

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 20 del 24 dicembre 2020 avente ad oggetto: “Approvazione 
riorganizzazione delle strutture dell’Ente regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza 
– DiSCo in attuazione della legge regionale n. 6/2018 e relativo sistema delle pesature delle Posizioni 
Organizzative”; 

 
Vista la Determinazione Direttoriale n. 1 del 13 gennaio 2021 avente ad oggetto “Conferimento degli 
incarichi di Posizione a far data dal giorno 12 gennaio 2021, in conformità a quanto stabilito dal 
Regolamento per la disciplina dell’Area Posizione Organizzative DiSCo - Annualità 2021”; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale n. 15 del 1 ottobre 2021 avente ad oggetto: “Conferimento incarico 
di dirigente a tempo indeterminato dell’Area 1 “Bilancio e Risorse Economiche e Finanziarie”, Area 2 
“Risorse Umane” e affidamento incarico “ad interim” Area 4 “Interventi e Servizi Benefici agli Studenti”, con 
il quale è stato, tra l’altro, conferito l’incarico di direzione dell’Area 2 “Risorse Umane” al dott. Damiano 
Colaiacomo; 
 
Richiamata  la Determina Direttoriale n. 581 del 7 marzo 2022 avente ad oggetto “concorso pubblico 

per esami per l’assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di n.2 posti di istruttore 

amministrativo contabile - approvazione graduatoria di merito” 

Dato atto  che per mero errore materiale, nella richiamata Determina Direttoriale n.581/22 è stato 

indicato il nominativo del candidato Meo Gianluca, che riportando la votazione di 50 punti 

(punti 30 alla prova scritta e 20 alla prova orale) era invece da considerarsi escluso. 

che nelle more di ulteriori approfondimenti in materia, appare opportuno pubblicare la 

graduatoria attraverso codici numerici anonimi al fine di evitare eventuali criticità in 

materia di privacy e riservatezza;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 582 del 08/03/2022 

Preso atto che alla luce di quanto precede la graduatoria è così rideterminata: 

 

Codice Fiscale PUNTEGGIO PUNTEGGIO totale 

LLMND67B50H5 30 30 60 

NFLBT74T66L1 30 28 58 

SNMNC68T47G9 29,5 28 57,5 

RCRNN76H65H5 28 29 57 

RVJCP89D25H5 27 27 54 

LRSLV77P53H5 25,5 28 53,5 

LALNR86A48H5 * 30 23 53 

RNMTN92B55H5  30 23 53 

SLFRC87A52L7  27 26 53 

RAVNT79B51F8 25 28 53 

CCPTR87R13H5 * 29,5 23 52,5 

NTGLI91P51H5 25,5 27 52,5 

TNMRC94T08H5 27,5 24,5 52 

TNTTN74S60H5 * 30 21 51 

RCDNL87E24H5 * 29,5 21,5 51 

MBFMN75T54A0 * 30 21 51 

TNLSE86E66C8  22 29 51 

CCMLR79D42H5 30 21 51 

NTGRG86P56E9 28,5 22 50,5 

NGLNR84A49A1 29,5 21 50,5 

RTLSN80D59H5 * 29 21 50 

GGLCU82H43G9  28 22 50 

LLSLV67B48H5 29 21 50 

RCLSN68D13H5  26 23,5 49,5 

CMSBR66R48Z1  28,5 21 49,5 

PLNNA64C48E9  27,5 22 49,5 

FNSNO77S54D0 * 27 22 49 

TATMS93L22G5 23,5 25,5 49 

LDLNR90D60H5* 26,5 22 48,5 

VLNDR77H02H5* 25,5 23 48,5 

SUVLR91B11H5* 25,5 23 48,5 

LLFRC83H53H5 23,5 25 48,5 

SSVLR90C09H5  27 21 48 

RDSRN79T61H5 27 21 48 

DUGNS79B68D2 23 25 48 

DVNNL68P46H5 23 25 48 

RGNRT73H65C0 * 21,5 26 47,5 

PTTZN69E71H5 26,5 21 47,5 

NCCRN71C64G8 * 26 21 47 

TRGLG80E24C0* 21,5 25,5 47 

LDGRL98D27H5 26 21 47 

GSMTT96T08C8 23,5 23 46,5 

ZZRNN95B47H5 21,5 25 46,5 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 582 del 08/03/2022 

MRSPH93L60H2  25,5 21 46,5 

RSFRZ91E07H5  25,5 21 46,5 

RDGPP83L24B1 * 22 24 46 

TRVNT79C44H5 * 25 21 46 

STGCR66L18C0 22 24 46 

RRRNN87R56E9  21,5 24 45,5 

NTSRA83M64C7 23,5 22 45,5 

GNCRL77H55L8 21,5 24 45,5 

SSLCU81R17H5 * 24 21 45 

DLLSE92H59H5 22 23 45 

LLCHR80P55M0 * 23,5 21 44,5 

NCLSU77C61L7 21,5 23 44,5 

STMRA70A59H5 * 23 21 44 

PNGPP93P07H5 23 21 44 

EADNL82T41H5 * 22,5 21 43,5 

THPLA61E60H5* 22,5 21 43,5 

BRNDR78A27I7* 22 21 43 

CCMLL80B68Z1* 21,5 21 42,5 

 

* Precede ai sensi del comma 3 dell’art. 15 del Bando; 

Visti 

- il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 e s.m.i. n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 

organismi a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- gli allegati 4/1 e 4/2 al Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 e s.m.i. n.118, rubricati “Principio 

contabile applicato concernente la programmazione di bilancio” e “Principio contabile applicato 

concernente la contabilità finanziaria”; 

- la Delibera del C.d.A. n. 29 del 30/09/2021 avente ad oggetto "Adozione del bilancio di previsione 

finanziario 2022–2024 dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio e la Promozione della Conoscenza – 

DiSCo; adozione del Piano degli Indicatori e dei risultati attesi di bilancio";  

- la legge della Regione Lazio n. 20 del 30/12/2021 avente ad oggetto "Legge di stabilità regionale 

2022";  

- la legge della Regione Lazio n. 21 del 30/12/2021 avente ad oggetto "Bilancio di previsione finanziario 

2022/2024"con la quale è approvato, tra gli altri, il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2022 e 

pluriennale 2022-2024 dell’Ente regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza 

(DiSCo); 

- lo Statuto dell'ente. 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di correggere il mero errore materiale della Determina Direttoriale n. 581 del 7 marzo 2022; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 582 del 08/03/2022 

2. di strutturare la graduatoria di merito attraverso l’utilizzo di codici numerici;  
3. di adottare la seguente graduatoria di merito dei candidati idonei,   per l’assunzione, a tempo pieno 

e indeterminato, di n. 2 posti di Istruttore Amministrativo Contabile”, così come risultante dai primi 
controlli effettuati dall’Amministrazione sul possesso dei titoli di preferenza e precedenza di cui art. 
15 dell’Avviso: 
 

Codice Fiscale PUNTEGGIO PUNTEGGIO totale 

LLMND67B50H5 30 30 60 

NFLBT74T66L1 30 28 58 

SNMNC68T47G9 29,5 28 57,5 

RCRNN76H65H5 28 29 57 

RVJCP89D25H5 27 27 54 

LRSLV77P53H5 25,5 28 53,5 

LALNR86A48H5 * 30 23 53 

RNMTN92B55H5  30 23 53 

SLFRC87A52L7  27 26 53 

RAVNT79B51F8 25 28 53 

CCPTR87R13H5 * 29,5 23 52,5 

NTGLI91P51H5 25,5 27 52,5 

TNMRC94T08H5 27,5 24,5 52 

TNTTN74S60H5 * 30 21 51 

RCDNL87E24H5 * 29,5 21,5 51 

MBFMN75T54A0 * 30 21 51 

TNLSE86E66C8  22 29 51 

CCMLR79D42H5 30 21 51 

NTGRG86P56E9 28,5 22 50,5 

NGLNR84A49A1 29,5 21 50,5 

RTLSN80D59H5 * 29 21 50 

GGLCU82H43G9  28 22 50 

LLSLV67B48H5 29 21 50 

RCLSN68D13H5  26 23,5 49,5 

CMSBR66R48Z1  28,5 21 49,5 

PLNNA64C48E9  27,5 22 49,5 

FNSNO77S54D0 * 27 22 49 

TATMS93L22G5 23,5 25,5 49 

LDLNR90D60H5* 26,5 22 48,5 

VLNDR77H02H5* 25,5 23 48,5 

SUVLR91B11H5* 25,5 23 48,5 

LLFRC83H53H5 23,5 25 48,5 

SSVLR90C09H5  27 21 48 

RDSRN79T61H5 27 21 48 

DUGNS79B68D2 23 25 48 

DVNNL68P46H5 23 25 48 

RGNRT73H65C0 * 21,5 26 47,5 

PTTZN69E71H5 26,5 21 47,5 

NCCRN71C64G8 * 26 21 47 

TRGLG80E24C0* 21,5 25,5 47 

LDGRL98D27H5 26 21 47 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 582 del 08/03/2022 

GSMTT96T08C8 23,5 23 46,5 

ZZRNN95B47H5 21,5 25 46,5 

MRSPH93L60H2  25,5 21 46,5 

RSFRZ91E07H5  25,5 21 46,5 

RDGPP83L24B1 * 22 24 46 

TRVNT79C44H5 * 25 21 46 

STGCR66L18C0 22 24 46 

RRRNN87R56E9  21,5 24 45,5 

NTSRA83M64C7 23,5 22 45,5 

GNCRL77H55L8 21,5 24 45,5 

SSLCU81R17H5 * 24 21 45 

DLLSE92H59H5 22 23 45 

LLCHR80P55M0 * 23,5 21 44,5 

NCLSU77C61L7 21,5 23 44,5 

STMRA70A59H5 * 23 21 44 

PNGPP93P07H5 23 21 44 

EADNL82T41H5 * 22,5 21 43,5 

THPLA61E60H5* 22,5 21 43,5 

BRNDR78A27I7* 22 21 43 

CCMLL80B68Z1* 21,5 21 42,5 

 

* Precede ai sensi del comma 3 dell’art. 15 del Bando; 

 
4. di dare atto che ai candidati idonei sono stati richiesti documenti in carta semplice attestanti il 

possesso dei titoli di preferenza e precedenza, a parità di valutazione, già indicati nella domanda; 

 
5. di ribadire che, come previsto dall’avviso, DiSCo si riserva di effettuare in ogni momento della 

procedura concorsuale, anche successivo alle prove di esame, con provvedimento motivato, 
l’esclusione dalla presente procedura dei candidati per difetto dei requisiti previsti dal bando, 
ovvero per dichiarazioni mendaci in ordine al possesso degli stessi, fatta salva ogni eventuale 
responsabilità penale; 

 
6. di dare atto che, in caso di rapporto di lavoro già instaurato, l'accertamento del difetto dei requisiti 

previsti dal Bando di concorso, auto-certificati nella domanda di partecipazione, costituisce causa di 
risoluzione del rapporto;  

 
7. di dare atto che il personale assunto ha l'obbligo di permanenza di cinque anni nella sede di prima 

destinazione, come previsto dall'art. 3, comma 5- septies, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90, convertito, 
con L. 11 agosto 2014, n.114, come modificato dall'art. 14 bis, comma 1, lettera b) del D.L. 4/2019 
convertito con L. 28 marzo 2019, n. 26, precisando che detta disposizione "costituisce norma non 
derogabile dai contratti collettivi"; 

  
8. di dare atto, altresì, che con successivi atti e provvedimenti, l’Ente procederà alle relative 

immissioni nei ruoli e a tutti i conseguenti adempimenti amministrativi; 
 
9. di rinviare alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro ogni altro elemento negoziale 

necessario per la completa definizione del rapporto di lavoro; 
 
10. di dare atto che la suddetta graduatoria di merito è pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente e sul 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 582 del 08/03/2022 

BUR della Regione Lazio.  
 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR del Lazio entro 60 gg. dalla pubblicazione 
ovvero entro 120 gg al Presidente della Repubblica. 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’  TECNICO/AMMINISTRATIVA DELL’ISTRUTTORIA 

 
Visto di regolarità Tecnico\amministrativa dell’Atto, firmato digitalmente dalla  P.O.: 
 COLAIACOMO DAMIANO in data 08/03/2022 

 

 
VISTO DI LEGITTIMITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVO 

 
Il Dirigente, ritenuto che, all’esito degli accertamenti e/o valutazioni effettuate dal Responsabile del 
Procedimento, sussistono i presupposti giuridici e di opportunità per l’adozione della presente proposta, 
esprime con la sua sottoscrizione, parere favorevole all’adozione del provvedimento. 
 
Visto di legittimità Tecnico/amministrativo, firmato digitalmente dal Dirigente dell’Area: AREA 2 - RISORSE 
UMANE  COLAIACOMO DAMIANO in data 08/03/2022 

 

 
ADOZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
Il Direttore Generale, vista la proposta n.ro 689 del 08/03/2022, preso atto dell’istruttoria svolta, dei pareri 
espressi e dei controlli eseguiti, adotta la determinazione direttoriale e la rende esecutiva.  
 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale Dott. CORTESINI PAOLO In data 08/03/2022 


